

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 15

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 APRIL 1903

Löp. Nr. 567

Canada Nyheter.

Ångbåtstrafiken på sjöarna är nu öppnad. Den första båten lämnade i måndags Sarnia.

— C. P. R. ångaren Alberta började trafiken i går då hon afgick från Owen Sund.

Sjelfmord, genom att kasta sig ut genom fönstret, begick i förra veckan en i närheten af Medicine Hat boende välgångare vid namn John Cheeseman. Döden följde ögonblickligen. Dädet begicks under ett tillfälle af svagsinhet.

Nedföll död på järnvägsparret gjorde i torsdags skogsarbetaren Wagner. Han hade under vintern arbetat i skogarna nära Swan River och skulle följa med tåget från Baden då han nedföll död. Coronern från Dauphin har fått ordern att undersöka orsaken.

Nebrunnen elevator. I söndags afton utbröt eld i the Northern Elevator Co.s elevator i Morden, Man. Maskinrummet som innehöll en ny Gasolinmaskin räddades men 3,000 bushels hvete befåg lagornas rof. Elden tros hafva uppkommit genom sjelfantändning af öfverhettning.

Uppstängd å sägverk. I anseende till strejkhott har Hawkesbury Co. Ottawa, uppstängt sitt sägverk. Sekretären för bolaget har sändt bud till myndigheterna att bolaget kommer att hålla staden ansvarig för aflöningen för de män som vilja arbeta men som hindras derifrån af strejkarne. Ännu den 13 hade ej milisen blivit utkallad.

Öfver 10,000 sättnare hafva under de två sist förlutna veckorna ankommit till Regina. En stor del af dessa hade kommit från Förenta Staterna öfver Soobanan och hafva således ej passerat genom Winnipeg. Men det är ej sättnarne allenast som komma hit de medföra äfven järnvägsfartyg af kreatur, jordbruksmaterial och husgerädsartiklar, hvilket bevisar att de kommit hit för att stanna och att de äro beredda att börja sitt arbete som canadiska landbrukare väl vetande att deras möda här blir rikligen betald och att inom kort ett ekonomiskt öfverflöd väntar dem.

Järnvägsolyckor. Fyra män blefvo i lördags natt dödade i en järnvägsollision nära Winsor Junction. Atlantic express på Intercolonialbanan var försenadt och rusade med full fart emot det från Halifax kommande godståget, som vid sammanstötningen gick med en hastighet af 45 mil i timmen. Lokomotivföraren W. Wall och eldaren J. Okley på expressen samt eldaren Ed. Hill på fraktståget blefvo ögonblickligen dödade. Bromsaren Albert Thorps på fraktståget blef förfärdigt söndersliten och led oerhörda smärtor under de femton minuter han ännu var vid lif. Lokomotivföraren M. Koopeland på fraktståget hittades liggande bredvid spåret rysligt illa bränd genom den utströmmande ångan, dock tror man att han möjligen kan räddas. Flera af den öfriga tågpersonalen skadades lindrigt, det egendomliga inträffade denna gång, nämligen att ingen af passagerarna blefvo skadade, man kan göra sig en föreställning

om sammanstötningens våldsamt, då båda lokomotiven sönder slogos i bitar och tygo af fraktvagnar samt fyra af passagerarna sönderplitrades. Den pekuniära förlusten uppgår till omkring \$100,000. Tågen skulle hafva mötts vid Windsor men fraktståget passerade varningssignalen utan att uppmärksamma densamma.

På söndagen hoppade det söderut gående expressståget å C. N. R. banan ur spåret ungefär femton mil söder om Winnipeg, hvarvid lokomotivet och flere vagnar kastades på sidan. Lokomotivföraren och eldaren räddade lifvet genom att sedan de först ställt bromsarna, hoppa från tåget. Fle- ra af både passagerarne och tågpersonalen blefvo lindrigt skadade. Det teatersällskap som i förra veckan här i staden spelade "A tripp to Chinatown" voro ombord på tåget och blefvo ordentligt "uppskakade" på sin tripp to Duluth.

De som äro anställda vid spår- vagnarne i Toronto, ha begärt en tillökning af 25 proc. i sina aflöningar och som det ej tycks vara i bolagets smak att bevilja detta fruktar man att strejk snart skall utbräta.

Farbröderna i Bowmansville, Ont., ha beslutat att till regeringen försälja sin närvarande "townhall" för att regeringen der skall uppföra postkontor och tullkam- maren. Äfven hafva de autoarize- rat en kommitté att uppföra en ny townhall med bibliotekslokal i hörnet af Church och Tempel streets.

"Bary Kolonisterna" ämnar ge- nast anlägga tre nya städer, med namnen: Preston, Lidytown och Barrview. En municipal regering skall genast antagas. Med säll- skapet har ankommit män som medhafva fullständiga svinpack- ningsparafernalia. Äfven finnes kontraktörer färdiga att genast taga itu med uppförandet af byg- gnader så att på kort tid allt är i full stadsordning.

Hundratals landsökare och sättn- lare strömma nu in till Saskatche- wan från F. S. och alla städer och byar som ligga vid C. P. R. banan äro alldeles öfverfyllda. Att tän- ka på att få ett rum för egen rök- ning eller tillsammans med en kamrat eller två är numera en lyx som ej någon vågar ens tänka på. Man sofver på stolar och bord samt på golven och i förstugor och ut på trapporna och de som ej med- hade filtår finga hålla sig varma genom att promenera fram och tillbaka på gator och vägar, tills någon stol eller säng blef tom så att de i sin tur kunde få hvil- a sina trötta lämmar. Hundratals hafva passerat öfver Reginalbran- chen för att bosätta sig i Lost Mountain distriktet, medan längre norr ut stora massor äro på väg till det land, i hvars närhet för- längningen af Edmontonbanan kommer att byggas. I Prince Al- bert, Duck Lake, Saskatoon och Rosthern hafva de nu ändtligen er- hållit en massa tält, och vid an- blickens af dessa platser på afstånd tycker man sig se ett läger af en stor armee; och så är ju äfven för- hållandet, fast detta är en armee af fredliga nybyggare hvars krigs- material består af deras muskel- starka armar samt deras goda vil-

ja, och hvars byte blir ett tryggadt hem och ett framtida öfverlevande.

Mälare och deras medhjälpare strejkade i dag i Toronto.

Strejken vid Canadian Bridge Co. i Walkerville, Ont. De har bilagts och 170 man äro nu tillba- ka i sitt arbete.

Istället på sjön vid Fort Willi- ams är ännu masivt för omkring tre mil ut, så att det torde ännu drö- ja minst en vecka innan sjöfarten kan öppnas.

Elevatorbyggnaderna i Fort Williams utvidgas mer och mer så att när sjöfarten för detta år upphör skall C. P. R. enligt beräkningar på nu under byggnad varande elevato- rer hafva förvaringsrum för 10,000 000 bushels spannsål.

En fiskare vid namn F. Rogers, som varit en medlem af den ex- cutiva union kommiteen i Van- couver B. C. blef natten mellan måndagen och tisdagen denna vecka af en okänd person skjuten i magen. Vapnet som användes var en revolver och ej mindre än sex kulor träffade. Mannen har för- lorat talförmågan, och kan ej läm- na några upplysningar om hvem som förfövat dädet.

Värsådden har nu påbörjats och inom en vecka är hela Nordwestern i full verksamhet med allt värbete. Skillnaden mellan sjöfartens och detta års invandring är, att i föl- jande de flesta spekulanter, men i år äro de sättnare som med fullt för- roende till jordens fruktbarhet kom- ma hit för att icke allenast fruktens pengarna äfven för att här lyg- ga och bo. Det nuvarande priset på land är, om man jämför det med annat nu tillgängligt land, således för lågt och om detta ej skulle stiga kommer invandringen från F. S. är efter år att tilltaga så att inom nå- gra få år är Canadas Northwest lika tät befolkad som F. S. västra om- råden om ej ännu mera, och på den af detta är klar för hvar och en som har en öppen blick för de om- gälfvande rikedomarna som Canadas Northwest här i sitt sköte.

Sjöormen är äro ute och sim- mar. Expeditioner på cabelsta- tionen vid Banfield, B. C. rapporte- ra att de sett en sjöorm omkring 40 å 60 fot lång och med ett stort vidunderligt hufvud liknande en häst. Indianer i närheten hade fle- re gånger berättat att de under den sednare tiden hade sett ett dylikt djur men deras berättelser hade endast betraktats som en hägring af deras fantasi, men när nu folket, icke allenast en, utan alla på cablestationen såg djuret började man tro att det måtte äga sin riktighet. Mr Godson säger att när han först såg djuret trodde han att det var en massa sjögräs som flöt ut från Banfield Creek i Barklay Sound, men att snart der- efter höjde sig liksom ett hästhu- vud öfver vattnet och han såg en lång rund kropp ringla sig efter det. Det gick med en hastighet som påminde om en torpedobåt. En indian som den 10 april var ute i en kanot såg äfven vidund- ret och blef så förskräckt att han rodde sin båt in ibland bränning- arne och lämnade den der samt skyndade till cablestationen der han full af förskräckelse omtalade sin syn. som till alla delar öfverens- stämde med hvad de å stationen anställda männen redan sett.

Dagliga tåg, fordra inneväningar i Yorkton, Assa. och när man be- tänker den stora mängd af både passagerare och frakt, som på se- nare tiden dagligen tillökats måste man medgifva att deras pretan- tioner äro billiga och bör så fort som möjligt tillfredsställas.

En ung engelsman, som hade erhållit plats hos Headly Stacey, i Portage La Prairie, tog efter gudstjänsten i söndags den i S. hus förvarade kyrkkollekten med sig, och gjorde sig osynlig. Emel- lertid kom man gynnaren på spå- ren och nu sitter han för sig sjelf och ångrar på att han någonsin gick till kyrkan.

Hitkomna europeiska emigran- ter beklaga sig öfver att ångbåts- bolagen packa in många fler pas- sagerare på emigrantbåtarna än hvad både lag och rätt tillåter. Äfven beklaga de sig öfver mat- tens beskaffenhet. Den lär un- derstundom varit så dålig att de flesta äldre voro utan än förtärde den till mensklig föda odugliga kosten.

Den största strejke som någonsin Montreal haft hotas den nu med i det att 2,500 byggnadsnickare och deras hjälpare ämnar strejka så- vida ej deras begärda pris af 22½ cents per timme blir beviljadt. Den högsta aflöning som de olika bolagen nu erbjuda är 20 cents i timmen. Om locköfveringen i morgon genom röstning beslutar att strejka blir all byggnadsverksamhet uppstängd för obestämmd tid såvida ej byggnadskontraktörerna blifva tvingade att gifva efter.

Frakttåg gifva starkare bevis på de verkliga sättnarnes ankomst hit än de öfverfyllda passagerar- tågen. Hvarenda dag ser man flere, af tjugo till trettio vagnar be- stående frakttåg dragna af två lokomotiv, frusta fram med sitt innehåll af sättnarnes effekter, och det hela liknar mera en folkvand- ring än en invandring af landsöka- re. Öfverallt i landet, isynnerhet i Saskatoon klaga öfver bristen på byggnadsmaterial och från alla håll och kanter inkomma orders för arbetshjelp.

Nordbor i Canada.

Scandinavia. Våren har nu gjort sitt inträde här uppe samt spridit sin fägring mellan våra väna- sjöar och dalar. Hoppas att Bore för detta år håller sig på afstånd så att Flora vågar sig mellan fjellen för att kläda dal och klyfta med sin tusenaste alster. Våra vågar äro i ett miserabelt skick just nu, men våra bevingade vänner från södern, hvilka dagligen ankomna, sjunga lika munter för det och synas ej alla vara besvärade af dåligt väglag.

Fran utlandet.

Förenta Staterna President Roosevelt blef under sitt besök i Chicago den 2 dennes utaf uni- versitetets president Harper kree- ad till L. L. doktor. Sedan pre- sidenten erhållit mössa och kap- pa, höll pres. Harper ett tal på latin, hvarefter Presidenten tryckte hans hand.

— Från Washington meddelas, att polisen anställer en skarp räfst mot den mängd automobilis- ter, som använda de breda med asfalt belagda gatorna för att åka i kapp till stor fara för foigång- are. Bland dem, som i torsdags blefvo pliktfulla, var assistant ge- neral adjutant Clark, biskop Pot- ters styfson, som red uppåt 17:de gatan med en fart af 24 mil tim- men, samt Georg C. Fendall från New York, som blef arresterad å Pennsylvania ave, nära Hvita hu- set.

— Det finnes nu 51,588 personer i Förenta Staterna, som gjort äkten- skapsskilmessa. Af dessa äro 32,205 kvinnor och 18,284 män. Or- saken till, att antalet kvinnor är så mycket större är den, att fränskilde män mycket lättare ingå nytt äk- tenskap än fränskilda kvinnor. Bland amerikanske städer utmärker sig Omaha, ty bland dess innevåna- re finnas 749 män och 236 kvinnor, hvilka af domstolen erhållit skils- messa.

— För de nödlidande i Sverige o. Finland. Till Centrala nödhjelps- komiteen i Chicago kassör, konsul John R. Lindgren, hade till den 28 Mars till förmån för de nödlidande i Sverige och Finland inkommit \$56,750 67.

— "Daily News" i Chicago in- samling för de nödlidande i Norr- land och Finland hade till den 31 Mars inbringat \$12,397.43.

— Skild från seminariet. Stude- randen vid svenska metodisternas teologiska seminarium i Evanston, Chicago, Gustaf Tapper, som anka- gnats för att ha om qvällarne kikat in genom fönsterna i qvinnliga stu- denter vid Northwestern Universi- ty kostnader kunde icke vid den i fre- dags å. d. inför seminariets fakultet hållos undersökningen bevisa sin o- skuld. Med anledning häraf beslöt fakulteten anmoda Tapper att lem- na seminariet.

— För 2,000 år sedan var Ame- rika bebott af en i hög grad civilis- erad människoras, detta enligt ny- ligen af Max Uhle, vid California uni- versitet, gjord upptäckt vid gräf- ningarne i Peru. Inkarasens tradi- tioner hafva förmått de lärda att tro att de voro den första människoras som bebott dessa trakter, men enligt de nu gjorda rönerna har denna del af jorden varit bebyggd årtusenden fört, och det af en i bildning myc- ket högt stående människoras, hvil- ken troligen existerade på samma tid-ålder som Sköna Helena, hvil- kens kärlekshistoria som bekant gaf upphöfvet till det Troianska kriget under Greklands storhetstid.

— Förfärliga stormar hafva under förliden vecka rasat i mellersta och östra staterna.

Portugal. Från Lissabon tele- graferas den andra dennes, att kungl. engelska jakten "Victoria and Albert", med konung Edvard ombord, anlände nämde dag från Portsmouth och saluterades af krigs- skepp och fästningar. Jaktes an- krade midt emot Black Horse torget, der en ofantlig människomassa var samlad. En ny salut gafs då ko- nung Carlos vid arsenalen gick om- bord på sin båt, som var bemannad med 80 man, som skötte 40 åror- Krigsskeppen mannade rå och ma- troserna hurrade då Don Carlos båt gick fram till "Victoria and Albert."